

Svar på interpellation av Mats Skoglund (v) om Värmdö kommuns flyktingmottagande

Tack för en viktig interpellation. Vi kan konstatera att alltför många människor runt om i världen behöver hjälp och skydd från krig, konflikter, förföljelse och hungersnöd. Inte minst visar det fruktansvärda som nu sker i Syrien detta. Fler kommuner måste börja att ta ett betydligt större ansvar för att hjälpa. Värmdö kommun har genom åren solidariskt tagit sitt ansvar med stort mänskligt engagemang. Vi har tagit emot flyktingar och flyktingbarn från flera olika länder. Vårt brinnande engagemang och vår helhjärtade vilja att hjälpa får inte störas av brist på bostäder.

Ett generöst flyktingmottagande är oerhört viktigt för en kommun att upprätthålla då detta tillsammans med omsorg för äldre, barn och utsatta människor, visar på kommunens hjärta och mänsklighet. Vet man att en kommun har ett generöst flyktingmottagande, då vet man också att kommunen har en fungerande mänsklighet i sina respektive verksamheter.

Värmdö kommun har under lång tid, kontinuerligt arbetat med frågan att finna en hållbar bostadssituation för kommunens flyktingmottagande. Det är viktigt att bostäder finns lättillgängligt och att rutiner mellan flyktingmottagning och bostadsaktörer fungerar väl. Jag menar i detta sammanhang att den viktigaste och tryggaste delen är vårt eget kommunala bostadsbolag. Här behöver vi arbeta fram en nyordning där flyktingmottagningen tilldelas ett antal öronmärkt lägenheter avsedda för mottagandet och som flyktingmottagningen hanterar på egen hand utan att behöva ansöka för varje lägenhet. Idag har vi en tidskrävande samverkan då flyktingmottagningen behöver en lägenhet vilket påverkar handläggningen tidsmässigt. Detta nya upplägg menar jag är det viktigaste att genomföra för att underlätta och få en snabbare mottagning.

Vid sidan om detta är alternativ på den privata marknaden viktigt. Just nu pågår ett omfattande arbete med att få en mer kompletterande tillförsel av bostäder från privata aktörer genom en mängd olika kontakter och åtgärder. Vi måste söka inom näringslivet. Annonsera och använda kontakter in i näringslivet och inom alternativa privata uthyrare. Vi bör ta hjälp av seriösa förmedlare av hus och fritidshus och undersöka den unika samverkan mellan kommun, bank och byggföretag inom den sociala ekonomin. Vid privata objekt kommer kommunen att vara den som hyr och på så vis garanteras varje flykting ett tryggt boende och den privata uthyraren får en kontinuerlig långsiktig hyresgäst i kommunen. Det är alltså som jag ser det en samverkan mellan kommunen, privata aktörer och vårt kommunala bostadsbolag som ger flest bostäder för vårt mottagande. Och i detta är det naturligtvis vårt kommunala bostadsbolag som ska utgöra den stora stommen för att finna lägenheter och här behöver flyktingmottagningen tilldelas en egen hantering av ett antal lägenheter.

Jag hyser god förhoppning om att lösa frågan om hur vi bäst tillskapar en god och väl fungerande bostadsförsörjning för vårt mottagande och inte minst genom den nya tillförsel som väntar Värmdö genom den stora mängd nya bostäder som kommer att byggas. Vi måste se på alla alternativ, vända på alla stenar och samverka över kommunala och privata gränser. God kvalitet i boendet är naturligtvis viktigt och att vi får en hållbar bostadssituation för hela mottagandet.

När det gäller ensam kommande flyktingbarnen så fungerar detta mottagande liksom det ordinarie mottagandet, mycket bra. Vi har idag två enheter som samverkar kring detta. Vi räknar med att kunna utöka detta mottagande vilket är väldigt positivt.

Stefan Dozzi
Kommunalråd (KD)

2013-10-28

Interpellation

Till

Socialnämndens ordförande

Angående Värmdö kommuns flyktingmottagande

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 24 april i år beslutades att Värmdö kommun tecknar avtal med Länsstyrelsen i Stockholms om mottagande och bosättning av nyanlända invandrare om ett årligt mottagande av 7 – 30 flyktingar och ensamkommande barn och ungdomar, varav 15 ska tas emot genom anvisning av arbetsförmedlingen eller Migrationsverket och övriga 15 beräknas bosätta sig på egen hand.

Länsstyrelsen hade föreslagit Värmdö kommun teckna avtal om mottagande av 45 nyanlända invandrare. Med motiveringen att det saknades lämpliga bostäder beslöts dock att endast ta emot 30 flyktingar.

Samtidigt med beslutet ovan beslöts att undersöka möjligheten att hitta fler bostäder på den öppna marknaden bland privatpersoner eller företag.

Som en följd av inbördeskriget i Syrien ökar nu flyktingströmmarna mot Sverige. Därmed ökar behovet av att kommunerna tar emot fler.

Migrationsverkets behov av fler platser i kommunerna för att placera ensamkommande barn och ungdomar har ökat dramatiskt. Nu hotar Migrationsverket med att tvinga kommunerna ta emot fler.

Med hänvisning till det ovan anförda frågar jag dig:

- **Vilka försök har hittills gjorts för att skaffa bostäder för flyktingar på den öppna marknaden?**
- **Vilka möjligheter har Värmdö kommun att ta emot fler ensamkommande flyktingbarn och ungdomar?**

Mats Skoglund (V)